
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

27 -я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 ноября 2015 года           № 373 

 

О внесении изменений  

в решение 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 

1-го созыва от 25.12.2014г. №83 

«О бюджете муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым на 2015 год» 

относительно установления норматива 

части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 4-й сессии 

Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 ноября 2014 года №23, 

Положением о бюджетном процессе в Белогорском районе, утвержденным 

решением 37-й сессии Белогорского районного совета 6-го созыва от 17 июля 2014 

года № 454, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 9-й сессии 1-го созыва Белогорского районного 

совета Республики Крым от 25.12.2014г. №83 «О бюджете муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год», дополнив статью 7 

абзацем 2 следующего содержания: 

«Установить, что в 2015 году все муниципальные унитарные предприятия 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым уплачивают в 

бюджет муниципального образования Белогорский район Республики Крым 25 % 

части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей. 

2. Поручить администрации Белогорского района Республики Крым разработать 

Положение о порядке исчисления и уплаты муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет муниципального образования Белогорский район 

 

 



Республики Крым части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей, а также утвердить форму расчета суммы платежа, 

подлежащего перечислению в бюджет. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2015 года. 

4. Данное решение обнародовать на информационном стенде Белогорского 

районного совета Республики Крым. 

 

Председатель  

районного совета          Махонин С.К.  


